
Notule Schepencollege dd. 05-03-2018                 Bladzijde  1  van  3                                       STAD MAASEIK 

 

   
 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENREGISTER VAN HET SCHEPENCOLLEGE 

IN ZITTING VAN : 05 MAART 2018     

 Tegenwoordig de Dames en de Heren:       
 
J. Creemers, Burgemeester, M. Giebens, D. Verlaak, 
G. Haeldermans, R. Didden, Y. Van Dooren, K. Drees 
en M. Raets, Schepenen en R. Corstjens, Algemeen directeur. 

NOTULE: 122 - FEESTELIJKHEDEN 
(2648)        646.01  -  Attraktief buitensportweekend op 18 19 en 20 mei 2018  

 

Buitensportweekend door AttrAktief op 18, 19 en 20 mei 2018 vanuit bivak Houtenveld Opoeteren. 
Toelating en voorwaarden. 

 
 

Het College van Burgemeester en Schepenen van de Stad Maaseik, Provincie Limburg, in 
vergadering overeenkomstig het gemeentedecreet; 
 
Gelet op de aanvraag van de heer Frederic Duerinckx, namens MPC Terbank, dienst Attraktief, in 
verband met de organisatie van een buitensportweekend op 18, 19 en 20 mei 2018 vanuit bivak 
Houtenveld in Opoeteren;  
 
Overwegende dat er tijdens dit weekend allerlei buitensporten worden beoefend in kleine groepjes.  
Er zal ook een kampvuur gemaakt worden op de daarvoor voorziene plaats op de bivak en een 
free podium gehouden op zaterdag 19 mei 2018 tot uiterlijk 23u00; 
 
Gelet op de vraag om een touwenparcours te mogen bouwen in een bos naast de voormalige 
camping Bergerven; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het koninklijk besluit van 24 
februari 1977 houdende vaststelling van geluidsnormen voor muziek in openbare en private 
inrichtingen, tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 6 februari 1991 houdende 
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM) en tot wijziging 
van het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale 
bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), wat betreft het maximaal geluidsniveau van muziek 
in inrichtingen, gepubliceerd in het staatsblad op 29 maart 2012; 
 
Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikel 57, in verband met de bevoegdheden van 
het college van burgmeester en schepenen;  
 
Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 24 juni 2013 houdende vaststelling van een 
politieverordening over de openbare rust, openbare veiligheid, openbare reinheid en een gezond 
leefmilieu; 
 
Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 28 april 2008 houdende vaststelling van een 
politiereglement op het sluitingsuur; 
 



Notule Schepencollege dd. 05-03-2018                 Bladzijde  2  van  3                                       STAD MAASEIK 

Overwegende dat het in het belang is van de handhaving van de openbare orde, 
rust en veiligheid; 
 
Gelet op het positief advies van de sportdienst; 
 
Gelet op het positief advies van de dienst milieu onder de voorwaarden: 
- de organisatie neemt contact op met de boswachter (Leo Lodewijckx, tel. 0479/67 95 06) om 

hem te informeren en na te gaan of er nog machtigingen nodig zijn van Agentschap Natuur en 
Bos 

- de organisator sensibiliseert de deelnemers inzake zwerfvuil en de gevolgen ervan   
- bij de opbouw van het touwenparcours en van andere activiteiten mogen geen bomen 

beschadigd worden 
- voor het kampvuur mag enkel onbehandeld hout, groen- of tuinafval gebruikt worden  
- de locatie van het kampvuur moet minstens 25 meter van bossen en 100 meter van huizen 

verwijderd zijn 
- in het gebied kan de processierups voorkomen;     
 
Gelet op de aanbevelingen van lokale politie Maasland: 
- het evenement moet worden ingericht conform de gemeenteraadsbesluiten op de openbare 

vergaderingen en openbare bijeenkomsten en de (politie)reglementen op het (nacht)lawaai, de 
muziekhinder en het sluitingsuur. 

- tenzij het evenement doorgaat in een locatie die onder de Vlarem-wetgeving valt en indien 
elektronisch versterkte muziek wordt geproduceerd, het schepencollege de muziekactiviteit 
moet toelaten zodat het KB van 24 februari 1977 met betrekking tot de geluidsnormen voor 
muziek in openbare- en private inrichtingen hierop niet van toepassing is. Deze toelating kan 
beperkende maatregelen opleggen zowel wat betreft de duur als het maximum toegelaten 
geluidsniveau 
 

Gelet op het advies van de brandweer, doc. nr. 0643.18.02; 
 
Besluit: 
 
Artikel 1: 
 
Er wordt goedkeuring verleend aan de heer Frederic Duerinckx, namens MPC Terbank, dienst 
Attraktief, voor het Challenge Weekend dat wordt gehouden vanuit bivak Houtenveld in Opoeteren 
op 18, 19 en 20 mei 2018, met voorwaarden:  
- de organisator staat in voor het opruimen van de onmiddellijke omgeving van de plaats waar 

de activiteit heeft plaatsgevonden 
- bij de bouw van het touwenparcours of het uitzetten van een wandelroute mogen geen bomen 

beschadigd worden  
- voor de activiteiten in de bossen neemt de organisator vooraf contact met de boswachter, de 

heer Leo Lodewijckx, 0479/679506 
- de voorwaarden van de brandweer (advies nr. 06343.18.02) moeten strikt worden nageleefd  
- de organisator informeert zich over de risico’s van de aanwezigheid van de processierups en 

over de mogelijke remedies hiertegen 
- het maken van een kampvuur kan op de daartoe bestemde plaats, minstens 25 meter van 

bossen en 100 meter van bewoning.  Enkel onbehandeld hout en groenafval mag worden 
gebruikt. Op de dag van het kampvuur informeert de organisator de brandweer op het nummer 
089/65 33 33 over de precieze locatie en tijdstip van het kampvuur.        

 
Artikel 2: 



Notule Schepencollege dd. 05-03-2018                 Bladzijde  3  van  3                                       STAD MAASEIK 

 
Er wordt een afwijking toegestaan op de geldende voorwaarden inzake nachtlawaai op zaterdag 
19 mei 2018 tot 23u00. Wat betreft het maximaal toegelaten geluidsniveau van de muziek is het 
Besluit van de Vlaamse Regering, gepubliceerd in het staatsblad op 29 maart 2012, van 
toepassing.  Dit besluit laat een maximaal geluidsniveau toe van 95dB(A)Laeq, 15 min, op 
voorwaarde dat de geluidssterkte gemeten en visueel weergegeven wordt.   

 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing gaat, via de dienst feestelijkheden, naar: 
 de lokale politie Maasland 
 de dienst milieu 
 de brandweer 
 de aanvrager: MPC Ter Bank, dienst AttrAktief, Attraktief@mpcterbank.be     
 

Aldus gedaan in zitting op datum als boven 

 

NAMENS HET SCHEPENCOLLEGE : 
De Algemeen directeur, i.o. De Burgemeester, i.o. 
(get.)  R. Corstjens (get.)  J. Creemers 

 
VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT 

De Algemeen directeur, De Burgemeester, 
 
  
 
 
R. Corstjens J. Creemers 
 

mailto:Attraktief@mpcterbank.be

